
 

 

Stanowisko 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych  

z dnia 19 stycznia 2024 roku  

do projektu  

rozporządzenia Ministra Zdrowia  

zmieniającego rozporządzenie w sprawie określenia wykazu świadczeń opieki 

zdrowotnej wymagających ustalenia odrębnego sposobu finansowania (MZ 1638) 

 

Na podstawie art. 88 pkt 3 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o medycynie laboratoryjnej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2125), Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych przedstawia 

stanowisko do projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie określenia wykazu świadczeń opieki zdrowotnej wymagających ustalenia 

odrębnego sposobu finansowania (MZ 1638), przekazanego przy piśmie z dnia 

17 stycznia 2024 r. (DLU.0210.22.2023.RB). 

W związku z procedowaniem zmiany rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 

19 czerwca 2017 r. w sprawie określenia wykazu świadczeń opieki zdrowotnej wymagających 

ustalenia odrębnego sposobu finansowania (Dz. U. z 2023 r. poz. 2731), 

Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych (dalej: Rada) zwraca uwagę na konieczność 

podjęcia działań legislacyjnych w celu uwzględnienia w katalogu świadczeń opieki zdrowotnej, 

które podlegają odrębnemu finansowaniu, również badań laboratoryjnych in genere, objętych 

regulacją ustawy z dnia 15 września 2022 r. o medycynie laboratoryjnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 

2125). 

Rada wskazuje, iż od wielu lat środowiska medyczne apelują o objęcie badań 

laboratoryjnych odrębnym finansowaniem, co wydatnie przyczyniłoby się do zwiększenia ich 

liczby w ramach świadczeń opieki zdrowotnej. W konsekwencji zaś byłby to niezwykle ważny 



 

 

krok w kierunku właściwej profilaktyki zdrowotnej i zapewnienia odpowiedniej ochrony 

zdrowia pacjentów. 

Niejednokrotnie zwracano uwagę, że zwiększenie zakresu i liczby wykonywanych 

badań laboratoryjnych w ramach profilaktyki zdrowotnej mogłoby przyczynić 

się do zmniejszenia wydatków w ochronie zdrowia poprzez zwiększenie wykrywalności 

chorób we wczesnym stadium choroby, a w efekcie zmniejszenie liczby zaawansowanych 

zachorowań, skrócenie czasu leczenia oraz ograniczenie wydatków na terapie. Obecny sposób 

finansowania zdecydowanie ogranicza dostęp do badań laboratoryjnych, zwłaszcza 

we wczesnym stadium choroby, co wprost przekłada się na wzrost kosztów leczenia pacjenta. 

Rada zwraca również uwagę, że do tej pory nie stworzono rejestru i wyceny badań 

laboratoryjnych, co mogłoby przyczynić się do ujednolicenia i ustabilizowania cen 

za wykonywane badanie. 
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